disambut umat Islam yang bersemangat mempelajari dan memahami isi ajaran al-

Quran. Selain di Indonesia, tafsir tersebut juga digunakan oleh umat Islam di Singapura

dan Malaysia. Tafsir itu pernah diterbitkan di Singapura, Pulau Pinang, Bombay,

Istanbul (Matba’ah al-usmaniah, 1302 H/1884 M dan 1324 H/ 1906 M), Kaherah

(Sulaiman al-Maragi), serta Makkah (al-Amiriah) (Nidia Zuruya 2012).

Sehingga ke hari ini telah terhasil banyak terjemahan al-Quran yang dibuat

dalam bahasa Melayu. Kitab yang di terjemah ini pula telah dikaji dan diterbitkan oleh

pelbagai penerbit mengikut fahaman dan gaya masing-masing.